

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL – 3º DIA****PROCESSO LICITATÓRIO N º:** 000007/2021**MODALIDADE:** PREGÃO Nº: 000006/2021**OBJETO DA LICITAÇÃO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO, FARMÁCIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG.

Às 08:30 do dia 10 de março de 2021, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão designada pela Portaria nº 019/2021, composta pelo(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para julgamento do processo em epígrafe, cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO, FARMÁCIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG**, conforme discriminado em edital. Aberta a sessão, compareceram os representantes das empresas ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, ALFALAGOS LTDA, ALMED LTDA, ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIP. HOSPITALARES EIRELI-EPP, BH LABORATÓRIOS LTDA, CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, MEDLEVENSOHN COM REPRES PROD HOSP LTDA, MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, ROCHA COMÉRCIO LTDA, SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME e VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA, QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Continuamos a sessão de acordo com as normas do edital, terminamos a etapa de lance e habilitação dos seguintes e tivemos a seguinte classificação demonstrada:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL
<b>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>						
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA, COM BORDAS ARREDONDADAS, PRÓPRIA PARA ESTE FIM. EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	300	PCT	R\$2,90	R\$870,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

8	AGULHA DESCARTÁVEL, 13X30MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	300	CX	R\$13,11	R\$3.933,00
9	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO, CATEGORIA PA (ETANOL), COM TEOR 99,5%, COM DENSIDADE DE 0,79 G/ML A 20 C , ÁCIDO LIVRE MAX 0,001%, ÁLCALI LIVRE MAS 0,0003%, RESÍDUO APÓS EVAPORAÇÃO MAX 0,0001%, COMPONENTES REDUTORES MAX 0,0003%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LITRO, RÓTULO COM NR DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA.	CICLOFARMA	60	LT	R\$6,89	R\$413,40
11	ÁLCOOL ETÍLICO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM FRASCO; FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO; INDICAÇÃO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LITRO, RÓTULO COM NR DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA.	CICLOFARMA	250	CX	R\$59,45	R\$14.862,50
18	ALMOTOLIA MARROM ESCURO, TAMANHO 125 ML	J PROLAB	100	UNID.	R\$1,74	R\$174,00
19	ALMOTOLIA MARROM ESCURO, TAMANHO 250 ML	J PROLAB	150	UNID.	R\$3,47	R\$520,50
20	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, TAMANHO 125 ML	J PROLAB	100	UNID.	R\$1,74	R\$174,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

21	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, TAMANHO 250 ML	J PROLAB	250	UNID.	R\$2,87	R\$717,50
28	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TAMANHO 10 CM X 3 M	POLARFIX	150	UNID.	R\$1,32	R\$198,00
31	BOLSA COLETORA URINÁRIA COM CAPACIDADE APROX. 2000ML; CONECTOR DE SISTEMA FECHADO COM ADAPTADOR PARA SONDA DE FOLEY; VÁLVULA ANTIRREFLUXO; PRESILHAS PARA INTERROMPER O FLUXO, RESISTENTE, BOA QUALIDADE.	DESCARPACK	250	UNID.	R\$3,23	R\$807,50
32	BOLSA COLETORA PARA SISTEMA ABERTO	MEDSONDA	60	UNID.	R\$0,45	R\$27,00
50	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE "16", ESTÉRIL, TIPO SOBRE AGULHA, CÂNULA EM POLIURETANO TRANSPARENTE, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER- LOCK TRANSLÚCIDO, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER. DEVERÁ CONSTAR O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DO PRODUTO, CONFORME LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ÊNFASE PARA O ART. 57, DECR. NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ÊNFASE PARA OS ARTS. 94 E 95, E PORTARIA NUM. 01 DE 17/05/93, MS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	20	CX	R\$45,60	R\$912,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

51	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE "18", ESTÉRIL, TIPO SOBRE AGULHA, CÂNULA EM POLIURETANO TRANSPARENTE, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER. DEVERÁ CONSTAR O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DO PRODUTO, CONFORME LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ÊNFASE PARA O ART. 57, DECR. NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ÊNFASE PARA OS ARTS. 94 E 95, E PORTARIA NUM. 01 DE 17/05/93, MS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	HEALCATH	25	CX	R\$45,60	R\$1.140,00
55	CATETER NASAL, ANATÔMICO, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTÉRIL, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL, COM SUSTENTAÇÃO NO PAVILHÃO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL ANATÔMICO (CÂNULA NASAL - TIPO ÓCULOS), PARA OXIGENOTERAPIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	BIOSANI	2.000	UNID.	R\$0,80	R\$1.600,00
80	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M, IMPERMEÁVEL EM UMA FACE, EXCELENTE FIXAÇÃO NA OUTRA FACE, EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA. ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, NA COR BRANCA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/ROLO.	MISSNER	1.000	RL	R\$6,72	R\$6.720,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

95	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BRANCA - MEDINDO 25 MM X 10 M, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	MISSNER	1.000	RL	R\$2,21	R\$2.210,00
97	FITA PARA AUTOCLAVE (PAPEL CREPADO À BASE DE BORRACHA NATURAL, RESISTENTE À UMIDADE. ADERE A PLÁSTICOS E TECIDOS). MEDIDA: 19MM X 30M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/ROLO.	POLITAPE	600	RL	R\$2,67	R\$1.602,00
107	FORMOL LÍQUIDO, 37%. RECIPIENTE COM 1 LITRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ANTARES	48	UNID.	R\$9,70	R\$465,60
113	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, CONTENDO 1 LITRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/LITRO.	CICLOFARMA	200	LT	R\$1,64	R\$328,00
114	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AVALIAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR EM CICLOS DE 121° C A 135° C. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	2I	60	UNID.	R\$2,97	R\$178,20
151	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA, PARA MICROSCOPIA, COM BORDA FOSCA, MEDINDO 26MM X 76MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CRALPLAST	200	CX	R\$5,40	R\$1.080,00
155	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DE 70CMX50MT, MODELO PLUMAX, PICOTADO, IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/ROLO.	ECOPEL	80	RL	R\$7,66	R\$612,80
159	LUVA CIRÚRGICAS NO 8,5, TEXTURA ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PUNHO LONGO ANTIDERRAPANTE, BAINHA ULTRA-RESISTENTE, HIPOALÉRGICA, ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE GÁS DE	LEMGRUBER/ TARGA	1.000	PR	R\$1,78	R\$1.780,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 2 UNIDADES (PAR). EMBALAGEM COM 2 UNIDADES (PAR).					
174	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (CARDIOCARE 2000 /216X30MTS). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/ROLO DE 30 METROS. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA BIONET.	MEDBEM	100	RL	R\$20,20	R\$2.020,00
196	SABONETE LÍQUIDO COM 1 LITRO, PRONTO PARA USO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 ANO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CICLOFARMA	800	UNID.	R\$4,00	R\$3.200,00
197	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°19, COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	40	CX	R\$17,37	R\$694,80

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

198	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°21, COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ATÓXICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	60	CX	R\$17,54	R\$1.052,40
199	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°23, COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ATÓXICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	60	CX	R\$17,37	R\$1.042,20
200	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°25, COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM	DESCARPACK	60	CX	R\$17,54	R\$1.052,40

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ATÓXICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
201	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°27, COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ATÓXICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	60	CX	R\$17,04	R\$1.022,40



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

208	<p>SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE 10%, LÍQUIDO, MARROM, UTILIZADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE FERIMENTOS, PVPI LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO ACÉTICO, ACETATO DE SÓDIO, DIETANOLAMINA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, ÁGUA PURIFICADA. O RECIPIENTE DEVE SER HERMETICAMENTE FECHADO E OPACO, O PRODUTO NÃO PODE SER REEMBALADO OU GRACINADO, ESTE DEVE SER APRESENTADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM LACRE INVOLÁVEL, FRACIONAMENTO SOMENTE PERMITIDO QUANDO A MENOR EMBALAGEM DO FABRICANTE FOR SUPERIOR A FRAÇÃO A SER FORNECIDA. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA LAUDO DE ANÁLISE DO PRODUTO. FRASCO COM 1 LITRO. DEMAIS ESPECIFICAÇÃO CONFORME FARMACOPEIA AMERICANA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 ANOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/LITRO.</p>	FARMAX	120	LT	R\$18,56	R\$2.227,20
209	<p>SOLUÇÃO PVPI TÓPICO 10%, LÍQUIDO, MARROM. O RECIPIENTE DEVE SER HERMETICAMENTE FECHADO E OPACO, O PRODUTO NÃO PODE SER REEMBALADO OU GRACINADO, ESTE DEVE SER APRESENTADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM LACRE INVOLÁVEL, FRACIONAMENTO SOMENTE PERMITIDO QUANDO A MENOR EMBALAGEM DO FABRICANTE FOR SUPERIOR A FRAÇÃO A SER FORNECIDA. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA LAUDO DE ANÁLISE DO PRODUTO. FRASCO COM 1 LITRO.</p>	FARMAX	120	LT	R\$16,14	R\$1.936,80

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME FARMACOPEIA AMERICANA, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 ANOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/LITRO.					
215	SONDA NASO-GÁSTRICA CURTA, COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	60	UNID.	R\$0,59	R\$35,40
218	SONDA NASO-GÁSTRICA, LONGA, COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NUMERO 14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	100	UNID.	R\$0,73	R\$73,00
221	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NUMERO 20, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	100	UNID.	R\$0,97	R\$97,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

224	SONDA URETRAL COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	2.000	UNID.	R\$0,48	R\$960,00
226	SONDA URETRAL COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	3.000	UNID.	R\$0,54	R\$1.620,00
227	SONDA URETRAL COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	2.000	UNID.	R\$0,56	R\$1.120,00
233	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO.	FRESENIUS	4.000	FR	R\$2,66	R\$10.640,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.					
245	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL, PARA MESA OU PAREDE, MOSTRA TEMPERATURA, UMIDADE E HORÁRIO SIMULTANEAMENTE, REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: - 10°C À +60°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA:	J PROLAB	40	UNID.	R\$67,76	R\$2.710,40
272	VASELINA LÍQUIDA COM 1 LITRO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/LITRO.	CINORD	40	LT	R\$26,08	R\$1.043,20
278	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM VELCRO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ,QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD.	PREMIUM	10	UNID.	R\$62,00	R\$620,00
280	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM VELCRO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ,QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD	PREMIUM	40	UNID.	R\$65,15	R\$2.606,00
281	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM FECHO METÁLICO, COM DIVERSAS REGULAGENS, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ,QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD	PREMIUM	40	UNID.	R\$72,08	R\$2.883,20
283	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, GRANDE, COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO RECOMENDADA PARA USO DE 35CM À 51CM, MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM VELCRO, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD.	PREMIUM	25	UNID.	R\$84,81	R\$2.120,25

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

284	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO, AUSCULTADOR EM METAL NOBRE E REVESTIDO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA; TUBO EM TYGON NA COR PRETA, MOLA E OLIVAS EM TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA, HASTES METÁLICAS DE DURALUMÍNIO, ANODIZADOS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD.	ACCUMED	40	UNID.	R\$16,41	R\$656,40
285	ESTETOSCÓPIO ADULTO, AUSCULTADOR EM METAL NOBRE E REVESTIDO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA; TUBO EM TYGON NA COR PRETA, MOLA E OLIVAS EM TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA, HASTES METÁLICAS DE ALUMÍNIO, ANODIZADOS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD.	ACCUMED	40	UNID.	R\$16,41	R\$656,40
287	PRANCHA DE TRANSFERÊNCIA EM FIBRA DE POLIETILENO COM NO MÍNIMO 5 CINTOS (TIRANTES COM FECHAMENTO EM VELCRO) E QUE SUPORTE PESO DE NO MÍNIMO 130KG.	VNO	5	UNID.	R\$418,83	R\$2.094,15
295	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, Nº 8, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM P.G.C. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	40	UNID.	R\$0,49	R\$19,60
296	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, Nº10, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM P.G.C. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	40	UNID.	R\$0,49	R\$19,60
297	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, Nº 12, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL,	BIOSANI	80	UNID.	R\$0,49	R\$39,20

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM P.G.C. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
338	OXÍMETRO, ADULTO, LEVE, PORTÁTIL E ALTA PRECISÃO PARA VERIFICAÇÃO RÁPIDA E CONFIÁVEL DA FREQUÊNCIA DE BATIMENTOS CARDÍACOS E DA SATURAÇÃO DO OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2). PARA USO (A PARTIR DE 15KG). REGISTRO NA ANVISA.	MULTILASER	15	UNID.	R\$109,78	R\$1.646,70
366	OTOSCÓPIO LEVE E COMPACTO, ILUMINAÇÃO HALOGENA QUE PROPORCIONA LUZ BRILHANTE, CLARA E DURADOURA, TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓTICA, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 02 PILHAS TAMANHO AA, ACOMPANHADO DE ESPÉCULOS DE TAMANHO VARIADO. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO NO RAIO DE 250 KM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	MACROSUL	20	UNID.	R\$333,28	R\$6.665,60
374	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO/INFANTIL PARA ECG QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M	MAXICOR	20	PCT	R\$13,04	R\$260,80
390	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BEJE - MEDINDO 50 MM X 10 M , EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	MISSNER	400	RL	R\$4,13	R\$1.652,00
422	ÓLEO A BASE DE AGE TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL 100 ML.	HADASSAH	800	FR	R\$2,75	R\$2.200,00
428	TERMÔMETRO LASER	MULTILASER	60	UNID.	R\$103,25	R\$6.195,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA						
429	GLUTARALDEÍDO 2% 5 LITROS	CINORD	60	UNID.	R\$60,44	R\$3.626,40	
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 107.834,50</b>							
<b>ALFALAGOS LTDA.</b>							
3	AGULHA DESCARTÁVEL, 13X4,5MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRI FACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	250	CX	R\$8,90	R\$2.225,00	
4	AGULHA DESCARTÁVEL, 20X5,5MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRI FACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	250	CX	R\$9,01	R\$2.252,50	
5	AGULHA DESCARTÁVEL, 25X7MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRI FACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA	SR	350	CX	R\$9,01	R\$3.153,50	

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
6	AGULHA DESCARTÁVEL, 25X8MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	350	CX	R\$8,50	R\$2.975,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL, 40X12MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	350	CX	R\$11,34	R\$3.969,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

16	ÁGUA OXIGENADA 10 V, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FARMAX	300	UNID.	R\$3,60	R\$1.080,00
29	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TAMANHO 15 CM X 3 M	POLAR FIX	80	UNID.	R\$1,93	R\$154,40
52	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE "20" , ESTÉRIL, TIPO SOBRE AGULHA, CÂNULA EM POLIURETANO TRANSPARENTE, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER- LOCK TRANSLÚCIDO, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER. DEVERÁ CONSTAR O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DO PRODUTO, CONFORME LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ÊNFASE PARA O ART. 57, DECR. NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ÊNFASE PARA OS ARTS. 94 E 95, E PORTARIA NUM. 01 DE 17/05/93, MS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	80	CX	R\$48,40	R\$3.872,00
53	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE "22", ESTÉRIL, TIPO SOBRE AGULHA, CÂNULA EM POLIURETANO TRANSPARENTE, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER- LOCK TRANSLÚCIDO, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER. DEVERÁ CONSTAR O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DO PRODUTO, CONFORME LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ÊNFASE	DESCARPACK	80	CX	R\$48,40	R\$3.872,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	PARA O ART. 57, DECR. NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ÊNFASE PARA OS ARTS. 94 E 95, E PORTARIA NUM. 01 DE 17/05/93, MS. CAIXA COM 50 UNIDADES.					
54	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE "24", ESTÉRIL, TIPO SOBRE AGULHA, CÂNULA EM POLIURETANO TRANSPARENTE, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER. DEVERÁ CONSTAR O NOME, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DO PRODUTO, CONFORME LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ÊNFASE PARA O ART. 57, DECR. NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ÊNFASE PARA OS ARTS. 94 E 95, E PORTARIA NUM. 01 DE 17/05/93, MS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	100	CX	R\$48,40	R\$4.840,00
64	COMADRE INOX TIPO PA ( 3500 ML)	FORTINOX	10	UNID.	R\$120,30	R\$1.203,00
66	BANDEJA INOX TAMANHO: 30 CM X 20 CM X 4 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	FAMI	60	UNID.	R\$54,31	R\$3.258,60
70	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL PARA EXAME DE URINA, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML.	CRALPLAST	2.000	UNID.	R\$0,38	R\$760,00
71	COMPRESSA TIPO GAZE, 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, 8 DOBRAS, ESTERILIZADA, EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO COM ÁREA DE TRANSPARÊNCIA ASSÉPTICA, PACOTE COM 05 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLAR FIX	5.000	PCT	R\$0,32	R\$1.600,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

76	EQUIPO MACRO GOTAS, PARA SORO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALFALAGOS	1.000	PCT	R\$21,00	R\$21.000,00
79	EQUIPO MICRO GOTAS - EQUIPO PARA SORO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	BIOSANI	60	PCT	R\$31,80	R\$1.908,00
81	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	KOLPLAST	5.000	UNID.	R\$0,31	R\$1.550,00
82	ESPÁTULA DE AYRES DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	200	PCT	R\$4,60	R\$920,00
84	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO GYNUS-KOLPLAST. DUAS VALVAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEAR DE UM PARAFUSO. ABERTURA SUAVE, MILIMÉTRICA, SEM RUÍDOS. TAMANHO MÉDIO ESTÉRIL MÁXIMO COMPRIMENTO 119 MM MÁXIMA LARGURA - 32 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA CRALPLAST.	VAGISPEC	3.000	UNID.	R\$0,95	R\$2.850,00
85	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO GYNUS-KOLPLAST. DUAS VALVAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEAR DE UM PARAFUSO. ABERTURA SUAVE, MILIMÉTRICA, SEM RUÍDOS. TAMANHO GRANDE ESTÉRIL MÁXIMO	VAGISPEC	2.000	UNID.	R\$1,01	R\$2.020,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	COMPRIMENTO 119 MM MÁXIMA LARGURA - 32 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA CRALPLAST.					
90	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 2-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CORTANTE DE 3,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	20	CX	R\$35,75	R\$715,00
91	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 3-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	60	CX	R\$35,75	R\$2.145,00
100	GLICOSÍMETRO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL, MEDIÇÃO EM 5 SEGUNDOS, CAPACIDADE DA MEMORIA DE ATÉ 340 MEDIÇÕES, À BATERIA RECARREGÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ON CALL PLUS	60	UNID.	R\$33,57	R\$2.014,20
106	FIXADOR CELULAR, COMPOSTA DE ÁLCOOL ETÍLICO, EXTRA FINO (95%), CARBOWAX (2,5%) E	CRALPLAST	48	FR	R\$5,91	R\$283,68

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	PROPOLENTE, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS CELULARES EM LÂMINA, EM EMBALAGEM COM 100ML.					
110	GEL PARA EGC. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 5 LITROS.	MULTIGEL	40	GL	R\$17,80	R\$712,00
152	LÂMINA DE VIDRO NÃO LAPIDADA, PARA MICROSCOPIA, COM BORDA FOSCA, MEDINDO 26MM X 76MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ADLIN	200	CX	R\$7,80	R\$1.560,00
156	LUVA CIRÚRGICAS NO 7,0, TEXTURA ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO LONGO ANTIDERRAPANTE, BAINHA ULTRA-RESISTENTE, HIPOALÉRGICA, ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES (PAR).	SANRO	1.000	PR	R\$1,62	R\$1.620,00
157	LUVA CIRÚRGICAS NO 7,5, TEXTURA ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO LONGO ANTIDERRAPANTE, BAINHA ULTRA-RESISTENTE, HIPOALÉRGICA, ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 2 UNIDADES (PAR). EMBALAGEM COM 2 UNIDADES (PAR).	SANRO	1.000	PR	R\$1,62	R\$1.620,00
158	LUVA CIRÚRGICAS NO 8,0, TEXTURA ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, TALCADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PUNHO LONGO ANTIDERRAPANTE, BAINHA ULTRA-RESISTENTE, HIPOALÉRGICA, ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO. . REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 2 UNIDADES (PAR).	SANRO	1.000	PR	R\$1,62	R\$1.620,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	EMBALAGEM COM 2 UNIDADES (PAR).					
173	PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA QUALIDADE PARA ELETROCARDÍOGAFOS 58 MM X 30 M	TECHNOPRINT	80	UNID.	R\$5,64	R\$451,20
175	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, COM 1000 FOLHAS, MATÉRIA PRIMA 100% RECICLADA. MEDIDAS APROXIMADAS 20 CM X 21 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000 FOLHAS.	ABL	2.300	PCT	R\$7,20	R\$16.560,00
202	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, COM AGULHA 13X4,5 MM, SUPERFÍCIE INTERNA E CORPO CILÍNDRICO COM ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL EM 0,1ML, EM POLIPROPILENO CRISTAL, ATÓXICO, QUE IMITA VIDRO, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA E EM FORMATO ANATÔMICO. ESTERILIZADA APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO. CAIXA COM 200 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	250	CX	R\$52,00	R\$13.000,00
203	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, SUPERFÍCIE INTERNA E CORPO CILÍNDRICO COM ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL EM 0,1ML, EM POLIPROPILENO CRISTAL, ATÓXICO, QUE IMITA VIDRO, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA E EM FORMATO ANATÔMICO, BICO CENTRAL OU LATERAL (NÃO PODENDO SER DE ROSCA). ESTERILIZADA APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	300	CX	R\$49,00	R\$14.700,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

204	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 10ML, BICO CENTRAL, (NÃO PODENDO SER DE ROSCA) EXTREMIDADE DO EMBOLO DE BORRACHA EM CORTE CÔNICO, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 0,5ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, COM TRAVA NO CORPO DA SERINGA QUE IMPEÇA A RETIRADA DO EMBOLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM VISOR EM POLIÉSTER. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	300	CX	R\$32,00	R\$9.600,00
205	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 3ML, BICO CENTRAL, (NÃO PODENDO SER DE ROSCA) EXTREMIDADE DO EMBOLO DE BORRACHA EM CORTE CÔNICO, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 0,5ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, COM TRAVA NO CORPO DA SERINGA QUE IMPEÇA A RETIRADA DO EMBOLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM VISOR EM POLIÉSTER. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	200	CX	R\$16,99	R\$3.398,00
206	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 5ML, BICO CENTRAL, (NÃO PODENDO SER DE ROSCA) EXTREMIDADE DO EMBOLO DE BORRACHA EM CORTE CÔNICO, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 0,5ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, COM TRAVA NO CORPO DA SERINGA QUE IMPEÇA A RETIRADA DO EMBOLO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM VISOR EM POLIÉSTER. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	600	CX	R\$17,99	R\$10.794,00
207	SOLUÇÃO DE SCHILLER OU LUGOL A 2%, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	ANTARES	48	LT	R\$49,50	R\$2.376,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/LITRO.					
222	SONDA URETRAL COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 06, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	1.200	UNID.	R\$0,50	R\$600,00
223	SONDA URETRAL COM CONECTOR TAMPA FIXA, NÚMERO 08, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	1.200	UNID.	R\$0,48	R\$576,00
225	SONDA URETRAL COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 12, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO	BIOSANI	3.000	UNID.	R\$0,50	R\$1.500,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
231	SORO GLICOSADO A 0,5% 250 ML - SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	FRESENIUNS	2.000	FR	R\$2,59	R\$5.180,00
232	SORO GLICOSADO A 0,5% 500 ML - SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	FRESENIUNS	4.000	FR	R\$3,05	R\$12.200,00
236	SOLUÇÃO DE ENEMA GLICERINADO À 12%, COM BICO APLICADOR DE FÁCIL MANUSEIO.	JP	400	UNID.	R\$6,46	R\$2.584,00
246	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, VISUALIZAÇÃO FUNÇÃO °C/F°, ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA, TAMANHO DO CABO: MÍNIMO DE 1 METRO. INCLUI MANUAL DE INSTRUÇÕES.	J PROLAB	20	UNID.	R\$96,05	R\$1.921,00
248	TESOURA PONTA FINA TAMANHO 12 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	STARK	20	UNID.	R\$14,96	R\$299,20
256	TESOURA SPENCER, 9 CM, PARA RETIRAR PONTOS, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	STARK	40	UNID.	R\$25,48	R\$1.019,20
261	TOUCA DESCARTÁVEL - UTILIZADA PARA EVITAR QUEDA DE CABELOS EM AMBIENTES ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA LIMPEZA. RESISTENTE, DE BOA DURABILIDADE, HIPOALÉRGICAS, SANFONADA, COR BRANCA, COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE MOLDA-SE CONFORTAVELMENTE À CABEÇA, 100% DE POLIPROPILENO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ANADONA	60	CX	R\$14,30	R\$858,00
292	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, REFORÇADO 30 LITROS COM SÍMBOLO INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	AZEPLAST	1.500	PCT	R\$16,91	R\$25.365,00
293	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, REFORÇADO 50 LITROS COM SÍMBOLO INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	AZEPLAST	1.000	PCT	R\$25,56	R\$25.560,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

303	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, SEM AGULHA, SUPERFÍCIE INTERNA E CORPO CILÍNDRICO COM ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL EM 0,1ML, EM POLIPROPILENO CRISTAL ATÓXICO QUE IMITA VIDRO, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA E EM FORMATO ANATÔMICO. ESTERILIZADA APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO. CAIXA COM 100. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	300	CX	R\$14,86	R\$4.458,00
309	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. CONFECCIONADO EM AÇO, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM SERRILHA, EMBALADO INDIVIDUAL E REGISTRO NO MS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	STARK	25	UNID.	R\$21,33	R\$533,25
310	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS, CONFECCIONADO EM AÇO, INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL, COM SERRILHA, EMBALADO INDIVIDUAL E REGISTRO NO MS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	STARK	25	UNID.	R\$27,49	R\$687,25
312	ESCADA DE FERRO 2 DEGRAUS PARA SUBIR EM MACA. PINTURA ELETROSTÁTICA, TAPETES ANTI DERRAPANTES, RESISTENTE.	SALUTEM	20	UNID.	R\$103,97	R\$2.079,40
316	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E PODE SER USADO VÁRIAS VEZES. FABRICADO COM	DARU	50	KIT	R\$8,24	R\$412,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	PROTEÇÃO BACTERIANA PARA INIBIR O CONTINUAMENTE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS NA MÁSCARA E NA UNIDADE NEBULIZADOR (MÁSCARA, EXTENSÃO E COPINHO). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
333	BALANÇA DE PRECISÃO E QUALIDADE, PAINEL DIGITAL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 150 KG, SENSOR DIGITAL DE ALTA PRECISÃO, ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA, EFICIENTE E RESISTENTE. UNID. DE FORNECIMENTO: UNID. DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO DE REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	G TECH	6	UNID.	R\$73,00	R\$438,00
347	ALGODÃO EM PACOTE COM 500G, 100% ALVEJADO, QUE POSSUA BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, PRONTO PARA USO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G.	NEVOA	400	PCT	R\$11,70	R\$4.680,00
364	REVELADOR AUTOMÁTICO, DE BOA QUALIDADE, PARA RX, GALÃO 38LT, COM VALIDADE LONGA DO PRODUTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FUJIFILM	48	GL	R\$387,03	R\$18.577,44
368	FRALDA GERIÁTRICA M. PACOTE COM 8 FRALDAS.	MAXI CONFORT	200	PCT	R\$9,24	R\$1.848,00
369	FRALDA GERIÁTRICA G. PACOTE COM 8 FRALDAS.	MAXI CONFORT	200	PCT	R\$9,24	R\$1.848,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 261.855,82</b>						
<b>ALMED LTDA</b>						
24	ATADURA CREPOM 12CM X 4,5M, 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO 100% E COMPONENTES SINTÉTICOS, NA COR BRANCA, ELASTICIDADE QUE PERMITE COMPRESSÃO ADEQUADA, COM TRAMA FECHADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (DE	LUDAN	2.500	PCT	R\$6,19	R\$15.475,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO (LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA E QUANTIDADE DE FIOS/CM²). EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 12 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
25	ATADURA CREPOM 20CM X 4,5M, 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO 100% E COMPONENTES SINTÉTICOS, NA COR BRANCA, ELASTICIDADE QUE PERMITE COMPRESSÃO ADEQUADA, COM TRAMA FECHADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (DE FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO (LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA E QUANTIDADE DE FIOS/CM²). EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 12 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LUDAN	2.200	PCT	R\$9,65	R\$21.230,00
26	ATADURA CREPOM 30CM X 4,5M - 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO 100% E COMPONENTES SINTÉTICOS, NA COR BRANCA, ELASTICIDADE QUE PERMITE COMPRESSÃO ADEQUADA, COM TRAMA FECHADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (DE FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO (LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA E QUANTIDADE DE FIOS/CM²). EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 12 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LUDAN	500	PCT	R\$17,00	R\$8.500,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

72	COMPRESSA TIPO GAZE, 7,5X7,5CM, 13 FIOS, 8 DOBRAS, NÃO ESTERILIZADA HIDRÓFILA. PACOTE COM 500.	BIOTEXTIL	5.000	PCT	R\$16,25	R\$81.250,00
73	COMPRESSA TIPO GAZE, TIPO QUEIJO, 13 FIOS, 8 DOBRAS, NÃO ESTERILIZADA HIDRÓFILA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLOS COM MÍNIMO 30 METROS.	BIOTEXTIL	1.000	PCT	R\$30,00	R\$30.000,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 156.455,00</b>						
<b>BH LABORATÓRIOS LTDA</b>						
330	MONITOR CARDÍACO PORTÁTIL, AUTOMÁTICO, DETECÇÃO DA ONDA R, PRECISO, RECONHECIMENTO E VALIDAÇÃO DO PULSO DE MARCA-PASSO; AFERIÇÃO DE PULSO, RESPIRAÇÃO, SATURAÇÃO, TEMPERATURA E PRESSÃO SANGUÍNEA.	CMOS DRAKE	3	UNID.	R\$10.400,00	R\$31.200,00
372	KIT DE PÁS PARA CARDIOVERSOR BIFÁSICO LIFE 460 PLUS FUTURA - COMPATÍVEL COM O CMOS DRAKE ADULTO. REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/KIT.	CMOS DRAKE	15	KIT	R\$470,00	R\$7.050,00
391	CIRCUITO RESPIRATÓRIO DE SILICONE ADULTO PARA VENTILADOR MECÂNICO DE TRANSPORTE E EMERGÊNCIA OXIMAG, CONTENDO: 02 UNIDADE TUBO DE SILICONE; 01 UNIDADE LINHA DO SENSOR DE FLUXO (TUBO DE SILICONE FINO); 01 UNIDADE CONECTOR EM Y.	PROTEC	10	KIT	R\$900,00	R\$9.000,00
392	CIRCUITO RESPIRATÓRIO DE SILICONE INFANTIL PARA VENTILADOR MECÂNICO DE TRANSPORTE E EMERGÊNCIA OXIMAG, CONTENDO: 02 UNIDADE TUBO DE SILICONE; 01 UNIDADE LINHA DO SENSOR DE FLUXO (TUBO DE SILICONE FINO); 01 UNIDADE CONECTOR EM Y.	PROTEC	10	KIT	R\$790,00	R\$7.900,00
393	CIRCUITO RESPIRATÓRIO DE SILICONE NEONATAL PARA VENTILADOR MECÂNICO DE TRANSPORTE	PROTEC	10	KIT	R\$900,00	R\$9.000,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	E EMERGÊNCIA OXIMAG, CONTENDO: 02 UNIDADE TUBO DE SILICONE; 01 UNIDADE LINHA DO SENSOR DE FLUXO (TUBO DE SILICONE FINO); 01 UNIDADE CONECTOR EM Y.						
							<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 64.150,00</b>
<b>CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>							
194	PINÇA MAGIL - 15CM PARA INTRODUÇÃO DE CATETER, MEDIDA: 15CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ABC		5 UNID.		R\$79,99	R\$399,95
240	TALA DE DEDO COM ESPUMA 12 X 180 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 12 UNIDADES.	MSO		150 PCT		R\$6,89	R\$1.033,50
262	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 4,5. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	CIRUTI		25 UNID.		R\$6,35	R\$158,75
263	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 5,0. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	CIRUTI		25 UNID.		R\$6,35	R\$158,75
265	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 6,0. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	CIRUTI		35 UNID.		R\$6,35	R\$222,25
350	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COMPLETA COM RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR, ADULTO, COM REGISTRO NA ANVISA E NO	PROTEC		20 UNID.		R\$33,48	R\$669,60

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
386	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	SUPERMEDY	100	UNID.	R\$6,99	R\$699,00
411	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA PRODUZIDA EM POLIETILENO ALUMINIZADO, A PROVA D'ÁGUA, REFLETE O CALOR EXTERNO MANTENDO O CALOR INTERNO. TAMANHO: COMPRIMENTO 2,10 M E LARGURA 1,40 M.	RESGATE SP	400	UNID.	R\$5,95	R\$2.380,00
427	LÂMPADA ALÓGENA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO	MIKATOS	60	UNID.	R\$39,00	R\$2.340,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 8.061,80</b>						
<b>EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>						
2	ÁCIDO ACÉTICO OU ETANÓICO À 1%. RECIPIENTE COM 1 LITRO.	FACILIMPE	48	LT	R\$21,60	R\$1.036,80
22	AMBÚ ADULTO, REANIMADOR EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	FOYOMED	10	UNID.	R\$195,00	R\$1.950,00
23	AMBÚ INFANTIL, REANIMADOR EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO. UNIDADE	FOYOMED	10	UNID.	R\$192,00	R\$1.920,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
34	CARREGADOR DE BATERIA 9V(DC 9VX2 15-18MA) AAA (DC 2.4VX2 70MA) AA DC 2.4VX2 120 MA) ALIMENTADO À ENERGIA 110V. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	MOX	5	UNID.	R\$89,00	R\$445,00
36	CARREGADOR DE BATERIA 1,2V	MOX	5	UNID.	R\$98,00	R\$490,00
43	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, COM TAMPA E TRAVAS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	MULTIUSO	25	UNID.	R\$126,00	R\$3.150,00
44	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, COM TAMPA E TRAVAS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	RICHIOTO	25	UNID.	R\$79,00	R\$1.975,00
57	COLAR CERVICAL DE ACRÍLICO, NEONATAL, COM BOA REGULAGEM, TAMANHO PP.	RESGATE	30	UNID.	R\$15,50	R\$465,00
58	COLAR CERVICAL DE PVC COM APOIO MENTONIANO, INFANTIL, COM BOA REGULAGEM, TAMANHO P.	RESGATE	30	UNID.	R\$15,50	R\$465,00
59	COLAR CERVICAL DE PVC COM APOIO MENTONIANO, INFANTIL, COM BOA REGULAGEM, TAMANHO M.	RESGATE	30	UNID.	R\$15,50	R\$465,00
60	COLAR CERVICAL DE PVC COM APOIO MENTONIANO, INFANTIL, COM BOA REGULAGEM, TAMANHO G.	RESGATE	30	UNID.	R\$15,50	R\$465,00
74	DESINCROSTANTE EM PÓ, SEM CLORO, PARA INOX E VIDRO. PACOTE COM 1 KG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ICARAÍ	10	PCT	R\$23,50	R\$235,00
101	BATERIA 3V CR2032 COMPATÍVEL COM OS GLICOSÍMETROS: ON CALL PLUS, ONE TOUCH ULTRA, ACCU-CHEK ACTIVE, ACCU-CHEK ADVANTAGE, ACCU-CHEK PERFORMA, OPTIUM XCEED, OPTIUM MINI.	ALPHACELL	500	UNID.	R\$3,60	R\$1.800,00
111	GUIA DE TUBO OROTRAQUEAL, ADULTO, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	PROTEC	10	UNID.	R\$39,60	R\$396,00
112	GUIA DE TUBO OROTRAQUEAL, INFANTIL,	OXIGEL	10	UNID.	R\$39,60	R\$396,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
118	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASTINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 10 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

119	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 12 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFORADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

120	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 14 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFORADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

121	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 16 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

122	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 18 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

123	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 20 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

124	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 22 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

125	<p>KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 24 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.</p>	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
126	<p>KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 26 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO.</p>	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.					
127	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASTINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 28 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

128	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 30 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

129	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 32 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFORADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

130	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 34 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFORADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

131	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 36 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

132	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIAS-TINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 38 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
-----	--	-----	----	-----	----------	-----------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

133	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) - FRASCO 2000ML E DRENO DE TÓRAX Nº 40 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO E COM RESERVATÓRIO EM PVC RÍGIDO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 2000ML E GRADUAÇÃO NO MÍNIMO A CADA 100ML, COM PINÇA CORTA FLUXO, COM MOLA PLÁSTICA, COM CONECTOR ESCALONADO EM PVC ATÓXICO E ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	KIT	R\$32,90	R\$493,50
145	DRENO DE TÓRAX Nº 32 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	UNID.	R\$5,95	R\$89,25
148	DRENO DE TÓRAX Nº 38 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE	LAC	15	UNID.	R\$5,95	R\$89,25

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.					
149	DRENO DE TÓRAX Nº 40 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	LAC	15	UNID.	R\$5,95	R\$89,25
160	LUVA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO ÚNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	LUPLAST	20	PCT	R\$10,98	R\$219,60
183	PINÇA HEMOSTÁTICA 14 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$34,69	R\$693,80
184	PINÇA HEMOSTÁTICA 16 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$41,13	R\$822,60
185	PINÇA KELLY RETA 10 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$34,90	R\$698,00
186	PINÇA KELLY RETA 12 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$31,45	R\$629,00
189	PINÇA KELLY CURVA 10 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$34,90	R\$698,00
190	PINÇA KELLY CURVA 12 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$31,45	R\$629,00
243	TALA FIXA, GRANDE, APROXIMADAMENTE 50X10CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	RESGATE	150	UNID.	R\$11,90	R\$1.785,00
247	TESOURA PONTA FINA, TAMANHO 10CM, INOXIDÁVEL,	WELDON	20	UNID.	R\$22,50	R\$450,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.						
250	TESOURA CIRÚRGICA CASTROVIEJO 10 CM SEM TRAVA, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC	20	UNID.	R\$97,20	R\$1.944,00	
251	TESOURA CIRÚRGICA CASTROVIEJO 12 CM SEM TRAVA, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC	20	UNID.	R\$97,20	R\$1.944,00	
252	TESOURA CIRÚRGICA CASTROVIEJO 14 CM SEM TRAVA, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	20	UNID.	R\$134,21	R\$2.684,20	
253	TESOURA PONTA ROMBA 10 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	WELDON	20	UNID.	R\$25,60	R\$512,00	
288	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS. MATERIAL GALVANIZADO, ACABAMENTOS ANTI CORROSIVO E SOLDAS REFORÇADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BELOSHI	20	UNID.	R\$378,00	R\$7.560,00	
289	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS. MATERIAL GALVANIZADO, ACABAMENTOS ANTI CORROSIVO E SOLDAS REFORÇADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADES.	BELOSHI	20	UNID.	R\$159,00	R\$3.180,00	
340	ENVELOPE BRANCO LEITOSO, PARA GUARDAR RX'S. TAM: 30X40. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	EQUIPLASTIC	3.000	UNID.	R\$0,78	R\$2.340,00	
344	ENVELOPE BRANCO LEITOSO, PARA GUARDAR RX'S. TAM: 35X43. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	EQUIPLASTIC	3.000	UNID.	R\$0,79	R\$2.370,00	
345	ENVELOPE BRANCO LEITOSO, PARA GUARDAR RX'S. TAM: 35X35. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	EQUIPLASTIC	3.000	UNID.	R\$0,79	R\$2.370,00	
384	BOLSA TÉRMICA DE BORRACHA PARA ÁGUA QUENTE OU FRIA, QUALIDADE COMPATÍVEL A MERCUR, APROX.: 1,4 LTS DE CAPACIDADE, RESISTENTE, MATERIAL DE BOA QUALIDADE	TOPRIO	10	UNID.	R\$28,90	R\$289,00	

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

403	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O ESÔFAGO E LIBERANDO A PASSAGEM DE AR PARA A TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE INSULFAÇÃO DE CUFF, COM ENGATÉ RÁPIDO PARA SERINGA, DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 1,0.	WELL LEAD	30	UNID.	R\$41,90	R\$1.257,00
404	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O ESÔFAGO E LIBERANDO A PASSAGEM DE AR PARA A TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE INSULFAÇÃO DE CUFF, COM ENGATÉ RÁPIDO PARA SERINGA, DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 1,5.	WELL LEAD	30	UNID.	R\$41,90	R\$1.257,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

405	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O ESÔFAGO E LIBERANDO A PASSAGEM DE AR PARA A TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE INSULFAÇÃO DE CUFF, COM ENGATÉ RÁPIDO PARA SERINGA, DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 2,0	WELL LEAD	30	UNID.	R\$41,90	R\$1.257,00
406	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O ESÔFAGO E LIBERANDO A PASSAGEM DE AR PARA A TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE INSULFAÇÃO DE CUFF, COM ENGATÉ RÁPIDO PARA SERINGA, DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 2,5.	WELL LEAD	30	UNID.	R\$41,90	R\$1.257,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

407	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O ESÔFAGO E LIBERANDO A PASSAGEM DE AR PARA A TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE INSULFAÇÃO DE CUFF, COM ENGATÉ RÁPIDO PARA SERINGA, DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 3,0	WELL LEAD	30	UNID.	R\$41,90	R\$1.257,00
408	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O ESÔFAGO E LIBERANDO A PASSAGEM DE AR PARA A TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE INSULFAÇÃO DE CUFF, COM ENGATÉ RÁPIDO PARA SERINGA, DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 4,0.	WELL LEAD	30	UNID.	R\$41,90	R\$1.257,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

409	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO PARA ACESSO DE VIAS AÉREAS, PARA PROCEDIMENTOS DE ROTINA E EMERGÊNCIAS ANESTÉSICAS, SEM NECESSIDADE DO USO DE LARINGOSCÓPIO. DEVE PERMITIR VENTILAÇÃO MECÂNICA SEM VAZAMENTOS. TOTALMENTE EM PVC ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO E COM FORMATAÇÃO ANATÔMICA, QUE SE ADAPTE FECHANDO O ESÔFAGO E LIBERANDO A PASSAGEM DE AR PARA A TRAQUÉIA. DEVE TER VÁLVULA DE VERIFICAÇÃO DE INSULFAÇÃO DE CUFF, COM ENGATÉ RÁPIDO PARA SERINGA, DEVE DISPOR DE CONECTOR DE 15 MM PADRÃO. ESTÉRIL. TAMANHO: 5,0.	WELL LEAD	30	UNID.	R\$41,90	R\$1.257,00
412	PRANCHA PARA RESGATE INFANTIL POLIETILENO CONFECCIONADA EM FIBRA DE POLIETILENO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; E DESIGN EM ÂNGULO QUE OFERECE MELHOR ACOMODAÇÃO AO PACIENTE. ESTA PRANCHA ACOMPANHA JOGO COM 3 CINTOS. A PRANCHA PARA RESGATE POLIETILENO E RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL; TRANSLÚCIDA PARA O USO EM RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS E RAIOS X; E POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS QUE FACILITAM A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA E O USO COM LUVAS. MEDIDA: 124 X 44 X 4.	RESGATE	5	UNID.	R\$523,00	R\$2.615,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 67.049,75</b>						
<b>LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>						
420	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM.	CURATEC	150	CX	R\$46,50	R\$6.975,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

423	HIDROGEL COM ALGINATO 25 GRAMAS, É UM GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE QUE PROMOVE O AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO ATRAVÉS DA HIDRATAÇÃO DA FERIDA, CONDUZINDO AO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO OU FACILITANDO O DESBRIDAMENTO MECÂNICO. É UM CURATIVO PRIMÁRIO, ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, TRASPARENTE E VISCOSO.	CURATEC	800	TB	R\$8,90	R\$7.120,00
424	HIDROGEL GEL ESTÉRIL 15 GRAMAS DESTINADO AO TRATAMENTO DE FERIDAS QUE POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, CAPAZ DE PROMOVER HIDRATAÇÃO DA FERIDA, MANTENDO UM AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E PARA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO.	CURATEC	800	TB	R\$14,50	R\$11.600,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 25.695,00</b>						
<b>MEDLEVENSOHN COM REPRES PROD HOSP LTDA</b>						
98	FITA REAGENTE EM TIRAS PARA LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, USADA NOS SEGUINTE Glicosímetros: ON CALL PLUS, COM VOLUMES DE AMOSTRAS DE 04 MICROLITROS, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 02 MICROLITROS, COM AMPLA FAIXA DE SEGURANÇA PARA LEITURA, MENOR INTERFERÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E EFEITOS DA OXIGENAÇÃO DO SANGUE, MÉTODO ELETROQUÍMICO, COM LEITURA ATE 40 SEGUNDOS. CAIXA COM 50 TIRAS.	ON CALL PLUS II	600	CX	R\$25,00	R\$15.000,00
102	LANCETAS DESCARTÁVEIS ,ESPESSURA FINA PARA	MEDLEVENSO HN	300	CX	R\$5,00	R\$1.500,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	PUNÇÃO NA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, ENCAIXE UNIVERSAL PARA QUALQUER LANCETADOR. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS.					
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 16.500,00</b>						
<b>MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
78	EQUIPO MACRO GOTAS, PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	DESCARPACK	50	PCT	R\$19,00	R\$950,00
96	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BRANCA - MEDINDO 50 MM X 10 M, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	CIEX	1.000	RL	R\$3,86	R\$3.860,00
104	FITA, ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX	1.500	RL	R\$3,27	R\$4.905,00
171	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	M2LIFE	600	CX	R\$14,20	R\$8.520,00
228	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML - SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	10.000	FR	R\$2,10	R\$21.000,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.					
229	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML - SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	EQUIPLEX	15.000	FR	R\$2,24	R\$33.600,00
230	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	EQUIPLEX	20.000	FR	R\$2,75	R\$55.000,00
234	SOLUÇÃO DE RIGER COM LACTATO 500 ML - SISTEMA FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	EQUIPLEX	1.000	FR	R\$2,85	R\$2.850,00
323	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM PINÇA ROLETE, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, COM CONECTOR LUER SLIP, FABRICADO EM PVC, ATÓXICO, LIVRE DE PIROGÊNIOS E ENDOTOXINAS BACTERIANAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PRONTO PARA USO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	15.000	UNID.	R\$0,97	R\$14.550,00
324	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300ML, DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM GRADUAÇÃO. TAMPA COM ROSCA, RÓTULO PARA IDENTIFICAÇÃO E DISPOSITIVO EM ALÇA NA BASE. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	EQUIPLEX	15.000	UNID.	R\$0,75	R\$11.250,00
328	CADEIRA DE BANHO EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, APOIO DE PÉ FIXO, APOIO DE BRAÇO FIXO, FREIOS BILATERAIS, CAPACIDADE PARA ATÉ 130 KG APROXIMADAMENTE. 40CM LARGURA ASSENTO, 40CM DE PROFUNDIDADE ASSENTO, 48CM DE ALTURA DO CHÃO ATÉ ASSENTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	PROLIFE PLUS	5	UNID.	R\$394,47	R\$1.972,35



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

334	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL, CAPACIDADE 15 KG COM CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM, INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES, ACOLCHOADA, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, INDICADOR DE BATERIA FRACA, EFICIENTE E RESISTENTE. DEVE POSSUIR FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. UNID. DE FORNECIMENTO: UNID. DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO DE REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	RAMUZA BABY	6	UNID.	R\$472,50	R\$2.835,00
361	FILME RADIOGRÁFICO, DE BOA QUALIDADE. TAM:18X30. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	IBF	30	CX	R\$69,53	R\$2.085,90
389	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: COM CAPACIDADE DE MONITIRAMENTO DOS SEGUINTE SINAIS VITAIS ECG, RESPIRAÇÃO, SPO2, PNI E TEMPERATURA, DEVERÃO SER PRÉ CONFIGURADOS NO MONITOR OU EM MÓDULO ÚNICO DESTACÁVEL DO MONITOR PRINCIPAL, DEVE PERMITIR A INCLUSÃO FUTURA DOS PARÂMETROS DE CAPNOGRAFIA, DÉBITO CARDÍACO E BIS OBRIGATORIAMENTE POR MÓDULOS INTERCAMBIÁVEIS PELO USUÁRIO. EQUIPAMENTO PARA SER UTILIZADO EM TRIAGEM, SALA DE EMERGÊNCIA EM PRONTO SOCORRO E PRONTO ATENDIMENTO, CENTRO CIRÚRGICO, RECUPERAÇÃO PÓS ANESTÉSICA, UTI E UNIDADES DE CUIDADOS SEMI-INTENSIVOS PARA O DIAGNÓSTICO DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS. MONITOR CONSTITUÍDO	MEDICAL CREATIVE UP 7000	3	UNID.	R\$7.425,00	R\$22.275,00



## MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

<p>POR MONITOR E PROCESSADOR EM UM BLOCO ÚNICO COM BATERIA RECARRE GÁVEL, INTERNA E REMOVÍVEL ATRAVÉS DE ACESSO PELO LADO EXTERNO DO GABINETE POR PORTINHOLA OU TAMPA EXCLUSIVA PARA ESTE FIM, SEM A NECESSIDADE DE ABRIR O EQUIPAMENTO COM FERRAMENTAS E EXPONDO O INTERIOR DO MESMO, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 180 MINUTOS. NÃO SERÁ ACEITO EQUIPAMENTO QUE NECESSITE DE UTILIZAÇÃO DE MÓDULOS EXTERNOS EXTRAS DE BATERIA PARA ATINGIR A AUTONOMIA DESEJADA. DEVE ESTAR PREPARADO PARA COMUNICAÇÃO EM REDE COM CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO DA MESMA MARCA, SENDO QUE A CENTRAL DEVERÁ POSSUIR REGISTRO PRÓPRIO NA ANVISA. ARQUITETURA MODULAR OU MISTA COM OS PARÂMETROS ECG, RESPIRAÇÃO, SPO2, PNI E TEMPERATURA DEVERÃO SER PRÉ-CONFIGURADOS NO MONITOR PRINCIPAL. DEVE PERMITIR A INCLUSÃO FUTURA DE MÓDULOS DOS PARÂMETROS DE PRESSÃO INVASIVA, CAPNOGRAFIA, ECG E DÉBITO CARDÍACO. INDICAÇÃO PARA BATERIA DE EMERGÊNCIA COM BAIXA CARGA, TECLA LIGA/DESLIGA PARA ACIONAMENTO, MENU OU TECLAS PARA CONFIGURAÇÕES DOS PARÂMETROS FUNCIONAIS A SEREM MONITORIZADOS E DOS AJUSTES DO DISPLAY. SISTEMA PARA APRESENTAÇÃO DE MENSAGENS FUNCIONAIS NO DISPLAY, SISTEMA ININTERRUPTO PARA ALARMES VISUAIS. O ALARME DEVERÁ ATUAR ENQUANTO HOUVER OCORRÊNCIA FUNCIONAL. DISPLAY DIGITAL EM CRISTAL LÍQUIDO</p>				
---	--	--	--	--



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

<p>COLORIDO MÍNIMO 12(DOZE) POLEGADAS COM TECNOLOGIA DE TOQUE NA TELA SENSÍVEL (TOUCH SCREEN) PARA GARANTIR AGILIDADE NOS ACESSOS AOS RECURSOS DE OPERAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO EQUIPAMENTO. TENDÊNCIA DE PELO MENOS 24 (VINTE E QUATRO) HORAS. ECG COM EXIBIÇÃO NA TELA ATÉ 7 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS (D1, D2, D3, AVR, AVL, AVF E UMA PRECORDIAL); FREQUÊNCIA CARDÍACA COM FAIXA MÍNIMA DE LEITURA DE 20 A 300BPM. ALARME DE FC MÁXIMA, MÍNIMA E ALARMES PARA PELO MENOS 15 TIPOS DE ARRITMIAS E PARA DESNIVELAMENTO DO SEGMENTO ST. TEMPERATURA COM DOIS CANAIS SIMULTÂNEOS, FAIXA MÍNIMA DE LEITURA DE 25°C A 43°C, ALARMES DE MÁXIMO E MÍNIMO PARA TEMPERATURA. SPO@ COM FAIXA DE LEITURA MÍNIMA DE 30 A 100%; PRECISÃO: +/- 2% PARA FAIXA DE LEITURA DE 70% A 100% DE SPO@; MEDIÇÃO DE PULSO DE 20 A 300 BPM; APRESENTAÇÃO DA CURVA PLESTIMOGRÁFICA; ALARMES: MÁXIMO E MÍNIMO PARA SATURAÇÃO E PARA DESCONEXÃO DE SENSRO. SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO COM TECNOLOGIA PARA LEITURA EM BAIXA PERFUSÃO OU PRESENÇA DE MOVIMENTO, COM TECNOLOGIAS IGUAIS OU SUPERIORES A NELLCOR, MASIMO OU FAST (A MARCA DA TECNOLOGIA DE OXIMETRIA DEVERÁ CONSTAR EXPRESSAMENTE NO MANUAL DO PRODUTO DEPOSITADO NO SITE DA ANVISA). OS ACESSÓRIOS FORNECIDOS PARA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DEVERÃO SER ORIGINAIS DA MARCA OFERTADA. MEDIÇÃO DA RESPIRAÇÃO PELO MÉTODO DE</p>				
---	--	--	--	--

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

<p>IMPEDÂNCIA TORÁCICA E FAIXA DE LEITURA MÍNIMA DE 1 A 150 RPM COM APRESENTAÇÃO DA CURVA DE RESPIRAÇÃO. DETECÇÃO E ALARME DE APNEIA COM TEMPO PROGRAMÁVEL. PRESSÃO NÃO INVASIVA COM MEDIÇÃO DAS PRESSÕES MÉDIA, SISTÓLICA E DIASTÓLICA POR MÉTODO OSCILOMÉTRICO. MODOS DE OPERAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO COM INTERVALOS DE MEDIÇÕES PROGRAMADOS PELO USUÁRIO. DEVE ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 CABO DE ECG COM 5VIAS, 01 CABO DE EXTENSÃO PARA OXIMETRIA, 01 SENSOR REUTILIZÁVEL DE OXIMETRIA TIPO CLIPE DE DEDO PARA ADULTO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA PARA MANGUITO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, 01 MANGUITO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, REUTILIZÁVEL, PARA ADULTO, 01 SENSOR DE TEMPERATURA, REUTILIZÁVEL, TIPO PELE PARA ADULTO/PEDIÁTRICO, 01 SENSOR DE TEMPERATURA, REUTILIZÁVEL, TIPO RETAL/ESOFÁGICO PARA ADULTO/PEDIÁTRICO, 01 CABO DE FORÇA PADRÃO ABNT, 01 MANUL DE OPERAÇÃO IMPRESSO OU EM CD-ROM, 02 SENSORES DE OXIMETRIA INFANTIL, 02 SENSORES DE OXIMETRIA ADULTO, 02 SENSORES DE OXIMETRIA NEONATAL. DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO DE REGISTRO OU CADASTRO DO EQUIPAMENTO JUNTO A ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 24 MESES.</p>						
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 185.653,25</b>						
<b>PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI</b>						
10	ALGODÃO	HIDRÓFILO	SSPLUS	200 PCT	R\$3,45	R\$690,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	BRANCO, ACONDICIONADO EM PACOTES, EM FORMA DE ROLETES MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM DE COMPRIMENTO X 1CM DE LARGURA, ABSORVENTE, ASSÉPTICO, QUIMICAMENTE PURO, PACOTE COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
27	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TAMANHO 8 CM X 3M.	POLAR FIX (OF.8X2M)	60	UNID.	R\$1,07	R\$64,20
37	CABO DE BISTURI INOX NÚMERO 03	CASSIFLEX	5	UNID.	R\$11,00	R\$55,00
39	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, FEITA EM PLÁSTICO, ALÇA COM TRAVA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CONSERVA OS PRODUTOS GELADOS POR APROXIMADAMENTE 24H.	COLLEMAN (OF.45,4 LITROS)	10	UNID.	R\$452,80	R\$4.528,00
65	CUBA RETANGULAR INOX. DIMENSÕES: 25X16,5X4,5CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ABC (OF.25X1633CM)	10	UNID.	R\$61,65	R\$616,50
67	BANDEJA INOX TAMANHO: 26 CM X 12 CM X 1,5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ABC (OF.22X12X1,5)	60	UNID.	R\$41,45	R\$2.487,00
68	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL, TIPO SACO, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, MODELO FEMININO. CAIXA COM 50 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	10	CX	R\$25,71	R\$257,10
69	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL, TIPO SACO, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, MODELO MASCULINO. CAIXA COM 50 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	10	CX	R\$25,71	R\$257,10
87	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTÉRIL, CROMADO, CALIBRE 3-0, AGULHA CILÍNDRICA DE 3 CM , 1/2 CÍRCULO, FIO COM 150 CM , ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96 - M.SAÚDE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO MS, APRESENTAÇÃO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90,	TECHNOFIO (OF.75 CM)	20	CX	R\$101,90	R\$2.038,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 24 UNIDADES.					
92	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 2,5 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADÉ E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	60	CX	R\$57,28	R\$3.436,80
116	FITA / INDICADOR QUÍMICO PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3 M COMPLY INDICADOR QUÍMICO 1250. TAMANHO 1,5CM X 20 CM (5/8" X 8-1/2") UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM APROXIMADAMENTE 240 FITAS.	CLEAN UP	5	PCT	R\$68,95	R\$344,75
117	INDICADOR/AMPOLA BIOLÓGICO PARA TESTES DE AUTOCLAVE DE 24HS COMPATÍVEL COM A INCUBADORA LICITADA. REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE LONGO.	SSPLUS	60	CX	R\$43,10	R\$2.586,00
161	LUVA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA. TAM P, CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NUGARD	2.000	CX	R\$99,00	R\$198.000,00
162	LUVA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE	NUGARD	2.000	CX	R\$99,00	R\$198.000,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	E HIPOALÉRGICA. TAM M, CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
163	LUVA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA. TAM G, CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NUGARD	2.000	CX	R\$99,00	R\$198.000,00
164	LUVA DE PROCEDIMENTO - EM NITRILO. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA, TAMANHO P, CAIXA COM 100. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	2.000	CX	R\$119,67	R\$239.340,00
165	LUVA DE PROCEDIMENTO - EM NITRILO. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA, TAMANHO M, CAIXA COM 100. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	2.000	CX	R\$119,67	R\$239.340,00
166	LUVA DE PROCEDIMENTO - EM NITRILO. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA, TAMANHO G, CAIXA COM 100. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	2.000	CX	R\$119,67	R\$239.340,00
167	LUVA DE PROCEDIMENTO - EM VINIL. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA, TAMANHO P, CAIXA COM 100. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	2.000	CX	R\$95,59	R\$191.180,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO - EM VINIL. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO LONGO, BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA, TAMANHO	MEDIX	2.000	CX	R\$95,59	R\$191.180,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	G, CAIXA COM 100. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
178	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 10 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC		20	UNID.	R\$14,15	R\$283,00
179	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC		20	UNID.	R\$14,62	R\$292,40
181	PINÇA HEMOSTÁTICA 10 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC		20	UNID.	R\$34,85	R\$697,00
182	PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC		20	UNID.	R\$31,40	R\$628,00
193	PINÇA MAGILL - 20 CM PARA INTRODUÇÃO DE CATETER, MEDIDA: 20 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ABC		5	UNID.	R\$87,75	R\$438,75
249	TESOURA PONTA FINA TAMANHO 14 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC		20	UNID.	R\$29,50	R\$590,00
254	TESOURA PONTA ROMBA 12 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC (OF.15 CM)		20	UNID.	R\$28,89	R\$577,80
255	TESOURA PONTA ROMBA 14 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC (OF.15 CM)		20	UNID.	R\$29,50	R\$590,00
257	TESOURA SPENCER 11 CM PARA RETIRAR PONTOS, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC (OF.12CM)		40	UNID.	R\$48,90	R\$1.956,00
258	TESOURA SPENCER 12 CM PARA RETIRAR PONTOS, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC (OF.12 CM)		40	UNID.	R\$47,10	R\$1.884,00
259	TESOURA SPENCER 14 CM PARA RETIRAR PONTOS, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC (OF.12 CM)		30	UNID.	R\$48,90	R\$1.467,00
274	COLCHONETE PARA MACA DE AMBULÂNCIA, REVESTIDO EM CURVIM LAVÁVEL, TAMANHO 0,50 X 1,80 X 0,05 - DENSIDADE 23	SO ESPUMA		10	UNID.	R\$112,00	R\$1.120,00
275	COLCHONETE PARA MACA DE AMBULÂNCIA, REVESTIDO EM CURVIM LAVÁVEL, TAMANHO 0,50 X	SO ESPUMA		10	UNID.	R\$112,00	R\$1.120,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	1,80 X 0,10 - DENSIDADE 23					
277	BIOMBO TRIPLO CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS 3/4"X 0,9MM, FACES COM 360°, PÉS COM RODÍZIOS DE 1 1/2", DIMENSÕES 1,75X1,80, ACOMPANHA TECIDO EM ALGODÃO CRU (BEGE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	IMER	5	UNID.	R\$520,00	R\$2.600,00
304	KIT DE ELETRODOS DE ECG (CARDIOCLIPS), INDICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE ECG EM REPOUSO OU ESFORÇO, COMPATÍVEIS COM ELETROCARDÍOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES EM NEO PINCH, BOTÃO DE PRESSÃO E PINO BANANA. ADULTO. JOGO COM 04 ELETRODOS (AMARELO, PRETO, VERMELHO E VERDE). ACABAMENTO EM PLÁSTICO REFORÇADO. REGISTRO ANVISA.	FBRAS-MEDCLEAN	10	KIT	R\$94,35	R\$943,50
305	KIT DE ELETRODOS DE ECG (CARDIOCLIPS), INDICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE ECG EM REPOUSO OU ESFORÇO, COMPATÍVEIS COM ELETROCARDÍOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES EM NEO PINCH, BOTÃO DE PRESSÃO E PINO BANANA. PEDIÁTRICO. JOGO COM 04 ELETRODOS (AMARELO, PRETO, VERMELHO E VERDE). ACABAMENTO EM PLÁSTICO REFORÇADO. REGISTRO ANVISA.	FBRAS-MEDCLEAN	5	KIT	R\$87,00	R\$435,00
306	PERA DE BORRACHA PARA ELETRODOS, DE BOA QUALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 6 UNIDADES + ESTOJO.	MEDCLEAN (LATEX)	10	PCT	R\$36,00	R\$360,00
307	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 10 CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS, CONFECCIONADO EM AÇO, INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL, COM SERRILHA, EMBALADO	ABC (OF.14 CM)	25	UNID.	R\$33,35	R\$833,75

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	INDIVIDUAL E REGISTRO NO MS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
308	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS, CONFECCIONADO EM AÇO, INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL, COM SERRILHA, EMBALADO INDIVIDUAL E REGISTRO NO MS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ABC (14 CM)	25	UNID.	R\$33,35	R\$833,75
318	SONDA NASOENTÉRICA PARA ALIMENTAÇÃO, PRODUZIDA 100% EM SILICONE, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TUBO TRANSLÚCIDO, ACOMPANHA O FIO GUIA EM AÇO INOX, NÚMERO 14. REGISTRO NA ANVISA.	SOLUMED	25	UNID.	R\$13,20	R\$330,00
322	SONDA NASOENTÉRICA PARA ALIMENTAÇÃO, PRODUZIDA 100% EM SILICONE, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TUBO TRANSLÚCIDO, ACOMPANHA O FIO GUIA EM AÇO INOX, NÚMERO 06. REGISTRO NA ANVISA.	SOLUMED	25	UNID.	R\$13,20	R\$330,00
332	MACA FIXA COM ARMAÇÃO TUBULAR EM EPÓXI, LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA, DENSIDADE 23 E NAPA, CABECEIRA RECLINÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE PV. APROXIMADAMENTE 1,81M DE COMPRIMENTO X 0,65M LARGURA X 0,81M ALTURA. SUPORTE ATÉ 110 KG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	IMER	20	UNID.	R\$531,20	R\$10.624,00
335	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT, COM MANGA CURTA, TAMANHO ÚNICO DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 1,20M E FECHAMENTO FRONTAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 UNIDADES.	MAYCARE (OFERECEMOS SEM MANGA E FECHAMENTO NAS COSTAS)	600	PCT	R\$266,00	R\$159.600,00
339	OXÍMETRO, INFANTIL, LEVE, PORTÁTIL E ALTA PRECISÃO PARA VERIFICAÇÃO RÁPIDA E CONFIÁVEL DA FREQUÊNCIA DE	MULTILASER	5	UNID.	R\$180,00	R\$900,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	BATIMENTOS CARDÍACOS E DA SATURAÇÃO DO OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2). PARA USO INFERIOR A 15 KG. REGISTRO NA ANVISA.					
365	FILME PARA REVELAÇÃO DE ULTRASSOM, UPP 110HG DE 110X18, DE BOA QUALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/ROLO.	ULSTAR	48	RL	R\$100,56	R\$4.826,88
414	AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO 110 X 60 CM DE 0,5 MMPB, TAMBÉM CONHECIDO COMO EVENTAL DE CHUMBO PARA PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM RAIOS X DIAGNÓSTICO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. POSSUI PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,5 MMPB E NOS OMBROS DE 0,25 MMPB, ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL.	NMARTINS	3	UNID.	R\$1.373,85	R\$4.121,55
415	PROTETOR PARA TIREOIDE ADULTO, INDICADO PARA PROTEÇÃO DA TIREOIDE NOS PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. LARGURA 150 MM E COMPRIMENTO 600 MM.	NMARTINS	3	UNID.	R\$257,30	R\$771,90
416	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 150 MM X 250 MM. PACOTE COM 200 UNIDADES.	ZERMATT	80	PCT	R\$65,90	R\$5.272,00
417	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 200 MM X 330 MM. PACOTE COM 200 UNIDADES.	ZERMATT (OF.200X300)	80	PCT	R\$82,80	R\$6.624,00
418	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 90 MM X 260 MM. PACOTE COM 200 UNIDADES.	ZERMATT	80	PCT	R\$47,90	R\$3.832,00
425	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA ARTICULADA E TERMÔMETRO ACOPLADO NA LATERAL DA CAIXA,	COLLEMAN	10	UNID.	R\$400,00	R\$4.000,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	APRESENTANDO TEMPERATURA EXATA NO MOMENTO. CAPACIDADE 15 LITROS.					
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 1.930.622,73</b>						
<b>ROCHA COMÉRCIO LTDA</b>						
356	FILME RADIOGRÁFICO, DE BOA QUALIDADE. TAM:18 X 24. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FUJIFILM	30	CX	R\$87,40	R\$2.622,00
357	FILME RADIOGRÁFICO, DE BOA QUALIDADE. TAM:13X18. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUJIFILM	30	CX	R\$47,30	R\$1.419,00
358	FILME RADIOGRÁFICO, DE BOA QUALIDADE. TAM:30X40. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUJIFILM	30	CX	R\$242,75	R\$7.282,50
359	FILME RADIOGRÁFICO, DE BOA QUALIDADE. TAM:35X35. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUJIFILM	30	CX	R\$247,45	R\$7.423,50
360	FILME RADIOGRÁFICO, DE BOA QUALIDADE. TAM:35X43. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUJIFILM	30	CX	R\$304,45	R\$9.133,50
362	FILME RADIOGRÁFICO, DE BOA QUALIDADE. TAM:24X30. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUJIFILM	30	CX	R\$145,40	R\$4.362,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 32.242,50</b>						
<b>SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME</b>						
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO BRANCO, ACONDICIONADO EM PACOTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X 1M DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ORTOBOM	60	PCT	R\$4,77	R\$286,20

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

13	ALGODÃO ORTOPÉDICO BRANCO, ACONDICIONADO EM PACOTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA X 1M DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ORTOBOM	60	PCT	R\$7,16	R\$429,60
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO BRANCO, ACONDICIONADO EM PACOTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1M DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ORTOBOM	60	PCT	R\$9,53	R\$571,80
30	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TAMANHO 20 CM X 4 M	POLARFIX	80	UNID.	R\$3,20	R\$256,00
38	CABO DE BISTURI INOX NÚMERO 04	WELDON	10	UNID.	R\$10,99	R\$109,90
61	COLAR CERVICAL DE PVC COM APOIO MENTONIANO, ADULTO, COM BOA REGULAGEM, TAMANHO P.	RESGATE	30	UNID.	R\$13,55	R\$406,50
62	COLAR CERVICAL DE PVC COM APOIO MENTONIANO, ADULTO, COM BOA REGULAGEM, TAMANHO M.	RESGATE	30	UNID.	R\$13,50	R\$405,00
63	COLAR CERVICAL DE PVC COM APOIO MENTONIANO, ADULTO, COM BOA REGULAGEM, TAMANHO G.	MSO	30	UNID.	R\$9,35	R\$280,50
75	DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO PARA MATERIAL CIRÚRGICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, PROTEASE, LAURIL ÉTER DE SÓDIO, ÁCIDO ALQUIL SULFÔNICO DE SÓDIO, DIETANOLAMINA DE CÔCO, FORMOL 37%, TRIETANOLAMINA BOORAX 10 H2O, CORANTE E ÁGUA, GALÃO COM 05 LITROS. 30 GL.	PROLINK	10	GL	R\$80,69	R\$806,90
77	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL, PARA SORO COM INJETOR LATERAL, ÂMBAR, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	2.000	UNID.	R\$2,45	R\$4.900,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	UNIDADE DE FORNECIMENTO:UNIDADE.					
83	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO GYNUS-KOLPLAST. DUAS VALVAS ARTICULADAS QUE SE AFASTAM PELO ROSQUEAR DE UM PARAFUSO. ABERTURA SUAVE, MILIMÉTRICA, SEM RUÍDOS. TAMANHO PEQUENO ESTÉRIL MÁXIMO COMPRIMENTO 119 MM MÁXIMA LARGURA - 32 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA CRALPLAST.	VAGISPEC	3.000	UNID.	R\$0,83	R\$2.490,00
86	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTÉRIL, CROMADO, CALIBRE 2-0, AGULHA CILÍNDRICA DE 3 CM , 1/2 CÍRCULO, FIO COM 150 CM , ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96 - M.SAÚDE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO MS, APRESENTAÇÃO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20	CX	R\$92,38	R\$1.847,60
88	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTÉRIL, SIMPLES, CALIBRE 2-0, AGULHA CILÍNDRICA DE 3 CM , 1/2 CÍRCULO, FIO COM 150 CM , ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96 - M.SAÚDE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO MS, APRESENTAÇÃO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20	CX	R\$92,38	R\$1.847,60

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

89	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTÉRIL, SIMPLES, CALIBRE 3-0, AGULHA CILÍNDRICA DE 3 CM , 1/2 CÍRCULO, FIO COM 150 CM , ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96 - M.SAÚDE, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO MS, APRESENTAÇÃO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20	CX	R\$92,38	R\$1.847,60
93	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	400	CX	R\$40,70	R\$16.280,00
94	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 6-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20	CX	R\$40,70	R\$814,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

103	LANCETADOR OU CANETA LANCETADORA, USADA PARA PROCEDIMENTO DE GLICEMIA CAPILAR, MATERIAL RESISTENTE, PONTEIRA AJUSTÁVEL COM 5 POSIÇÕES DE PROFUNDIDADE. REGISTRO NO MS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	G TECH	100	UNID.	R\$4,83	R\$483,00
108	GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA OU LÁTEX, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EM METROS. PACOTE COM 15 METROS.	GOIAS LATEX	60	PCT	R\$24,59	R\$1.475,40
109	GLICERINA BI DESTILADA LÍQUIDA, CONTENDO 1 LITRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/LITRO.	VIC PHARMA	20	LT	R\$14,16	R\$283,20
134	DRENO DE TÓRAX Nº 10 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,97	R\$74,55
135	DRENO DE TÓRAX Nº 12 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,97	R\$74,55



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

136	DRENO DE TÓRAX Nº 14 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,97	R\$74,55
137	DRENO DE TÓRAX Nº 16 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,98	R\$74,70
138	DRENO DE TÓRAX Nº 18 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,98	R\$74,70

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

139	DRENO DE TÓRAX Nº 20 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,98	R\$74,70
140	DRENO DE TÓRAX Nº 22 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,97	R\$74,55
141	DRENO DE TÓRAX Nº 24 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$4,98	R\$74,70

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

142	DRENO DE TÓRAX Nº 26 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$5,64	R\$84,60
143	DRENO DE TÓRAX Nº 28 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$5,64	R\$84,60
144	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$5,90	R\$88,50

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

146	DRENO DE TÓRAX Nº 34 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$5,43	R\$81,45
147	DRENO DE TÓRAX Nº 36 - DRENO TORÁCICO TUBULAR MULTIPERFURADO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, COM FILAMENTO RADIOPACO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO ENTRE 40 E 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA PARA MINIMIZAR O TRAUMATISMO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	MED SHARP	15	UNID.	R\$5,94	R\$89,10
153	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, PARA UTILIZAÇÃO EM CABO (PUNHO) 3, EM AÇO CARBONO E AÇO INOXIDÁVEL, DE USO ÚNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL VCI E FOLHAS METÁLICAS, ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	60	CX	R\$33,83	R\$2.029,80
154	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23, PARA UTILIZAÇÃO EM CABO (PUNHO) 3, EM AÇO CARBONO E AÇO INOXIDÁVEL, DE USO ÚNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL VCI E FOLHAS METÁLICAS, ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIOMASS	20	CX	R\$33,20	R\$664,00
170	MALHA TUBULAR - NÃO ESTÉRIL 100 % ALGODÃO . 12 CM X 15 M	MESO	15	RL	R\$10,29	R\$154,35

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

172	MARRECO OU PAPAGAIO INOX (1.000 ML). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	MARCATTO FORTINOX	10	UNID.	R\$92,00	R\$920,00
177	PAPEL CREPADO, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 60 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA, EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE À RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, DE 25CMX 25 CM APROXIMADAMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX	20	CX	R\$56,18	R\$1.123,60
180	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	ABC	20	UNID.	R\$13,22	R\$264,40
187	PINÇA KELLY RETA 14 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	20	UNID.	R\$28,97	R\$579,40
188	PINÇA KELLY RETA 16 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$36,72	R\$734,40
191	PINÇA KELLY CURVA 14 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$28,45	R\$569,00
192	PINÇA KELLY CURVA 16 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	ABC	20	UNID.	R\$36,24	R\$724,80

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

210	SONDA FOLEY, NÚMERO 12, COM DUAS VIAS, PONTA ARREDONDADA, EM SILICONE TRATADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 ANOS,, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	100	UNID.	R\$3,16	R\$316,00
211	SONDA FOLEY, NÚMERO 14, COM DUAS VIAS, PONTA ARREDONDADA, EM SILICONE TRATADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 ANOS, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	MEDIX	100	UNID.	R\$3,19	R\$319,00
212	SONDA FOLEY, NÚMERO16, COM DUAS VIAS, PONTA ARRENDONDADA, EM SILICONE TRATADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	MEDIX	100	UNID.	R\$3,22	R\$322,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

213	SONDA FOLEY, NÚMERO 18, COM DUAS VIAS, PONTA ARRENDONDADA, EM SILICONE TRATADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 ANOS, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	TOP MED	100	UNID.	R\$3,80	R\$380,00
214	SONDA FOLEY, NÚMERO 20, COM DUAS VIAS, PONTA ARRENDONDADA, EM SILICONE TRATADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 ANOS, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	WELL LEAD	100	UNID.	R\$3,97	R\$397,00
216	SONDA NASO-GÁSTRICA CURTA, COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 ANOS, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSSANI	60	UNID.	R\$0,62	R\$37,20

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

217	SONDA NASO-GÁSTRICA, CURTA, COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NÚMERO 18, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	100	UNID.	R\$0,73	R\$73,00
219	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA, COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NUMERO 16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOBASE	100	UNID.	R\$0,93	R\$93,00
220	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA, COM CONECTOR E TAMPA FIXA, NUMERO 18, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE LONGA, IMPRESSOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOBASE	100	UNID.	R\$1,08	R\$108,00
237	TALA MÓVEL PEQUENA COM ESPUMA APROX.: 53 X 8 CM (AZUL). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	RESGATE	100	UNID.	R\$8,78	R\$878,00
238	TALA MÓVEL MÉDIA COM ESPUMA APROX.: 63 X 9 CM (LARANJA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	RESGATE	150	UNID.	R\$12,13	R\$1.819,50
239	TALA MÓVEL GRANDE COM ESPUMA APROX.: 86,5 X 10	RESGATE	150	UNID.	R\$15,11	R\$2.266,50



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	CM (VERDE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
241	TALA MÓVEL GG COM ESPUMA APROX.: 102 X 11,5 CM (AMARELO). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	RESGATE	150	UNID.	R\$19,45	R\$2.917,50
242	TALA MÓVEL PP COM ESPUMA APROX.: 30 X 8 CM (LILAS). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	RESGATE	150	UNID.	R\$5,93	R\$889,50
260	TORNEIRAS DE TRÊS VIAS, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS ENDOVENOSOS, NA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E/OU MEDICAMENTOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	GAMMA CRUCIS	1.200	UNID.	R\$0,87	R\$1.044,00
264	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 5,5. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	VITALOG	25	UNID.	R\$4,98	R\$124,50
266	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 6,5. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	SOLIDOR	50	UNID.	R\$4,12	R\$206,00
267	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 7,0. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	WELL LEAD	80	UNID.	R\$5,35	R\$428,00
268	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 7,5. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	SOLIDOR	80	UNID.	R\$5,31	R\$424,80
269	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM	WELL LEAD	80	UNID.	R\$5,35	R\$428,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 8,0. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
270	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 8,5. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	SOLIDOR	80	UNID.	R\$5,49	R\$439,20
271	TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS, COM BALONETE, Nº 9,0. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	WELL LEAD	60	UNID.	R\$5,82	R\$349,20
294	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, REFORÇADO 100 LITROS COM SÍMBOLO INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	GELPLAST	1.500	PCT	R\$38,95	R\$58.425,00
298	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, Nº 14, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM P.G.C. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	60	UNID.	R\$0,62	R\$37,20
299	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, Nº16, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM P.G.C. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	60	UNID.	R\$0,66	R\$39,60
300	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, Nº18, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM P.G.C. DESCRIÇÃO: EM	BIOSANI	60	UNID.	R\$0,72	R\$43,20

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
301	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, Nº 20, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM P.G.C. DESCRIÇÃO: EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BIOSANI	60	UNID.	R\$0,82	R\$49,20
315	APARELHO, KIT MICRONEBULIZADOR COM ACESSÓRIOS (QUE É A EXTENSÃO, O COPINHO E MÁSCARAS ADULTA E INFANTIL LAVÁVEIS), DURÁVEL E RESISTENTE, ALIMENTADO EM ENERGIA 110V E BAIXO RUÍDO, GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOSE REGISTRO NA ANVISA	G TECH	10	UNID.	R\$127,10	R\$1.271,00
317	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E PODE SER USADO VÁRIAS VEZES, FABRICADO COM PROTEÇÃO BACTERIANA PARA INIBIR CONTINUAMENTE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS NA MÁSCARA E NA UNIDADE NEBULIZADOR (MÁSCARA, EXTENSÃO E COPINHO). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	DARU	50	KIT	R\$5,59	R\$279,50
319	SONDA NASOENTÉRICA PARA ALIMENTAÇÃO, PRODUZIDA 100% EM SILICONE, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TUBO TRANSLÚCIDO, ACOMPANHA O FIO GUIA EM AÇO INOX, NÚMERO 12. REGISTRO NA ANVISA.	BIOBASE	40	UNID.	R\$0,78	R\$31,20
320	SONDA NASOENTÉRICA PARA ALIMENTAÇÃO, PRODUZIDA 100% EM SILICONE, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TUBO TRANSLÚCIDO, ACOMPANHA O FIO GUIA EM AÇO INOX, NÚMERO 10. REGISTRO NA ANVISA.	SOLUMED	25	UNID.	R\$10,58	R\$264,50

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

321	SONDA NASOENTÉRICA PARA ALIMENTAÇÃO, PRODUZIDA 100% EM SILICONE, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TUBO TRANSLÚCIDO, ACOMPANHA O FIO GUIA EM AÇO INOX, NÚMERO 08. REGISTRO NA ANVISA.	SOLUMED	25	UNID.	R\$10,58	R\$264,50
336	UMIDIFICADOR FRASCO DE PLÁSTICO DE 250 ML. INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO, TAMPA DE NYLON ADAPTÁVEL EM QUALQUER VÁLVULA REGULADORA OU FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO, LAVÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	PROTEC	30	UNID.	R\$17,87	R\$536,10
348	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA, COM SISTEMA DE "VENTURI" CONTENDO: MÁSCARA FACIAL LONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE TUBO FLEXÍVEL E PARA TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	LUMIAR	30	UNID.	R\$9,69	R\$290,70
349	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI" CONTENDO: MÁSCARA FACIAL LONGADA TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO, ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE TUBO FLEXÍVEL E PARA TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	LUMIAR	30	UNID.	R\$11,73	R\$351,90
363	FIXADOR AUTOMÁTICO, DE BOA QUALIDADE, PARA RX, GALÃO 38LT, COM VALIDADE LONGA DO PRODUTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA E NO	DPC	48	GL	R\$131,69	R\$6.321,12

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
410	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE: CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDAEM 50 MM DE LARGURA. FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO. PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA. COMPOSIÇÃO: 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, DE APROXIMADAMENTE 1,15 M DE COMPRIMENTO, COM SISTEMA EM "V" E ALTURA REGULÁVEL EM 10 CM APROXIMADAMENTE. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA. 3 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO. CORES DOS CINTOS TRANSVERSAIS E SUAS MEDIDAS DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE: SUPERIOR: VERDE - 1,30 M; MEIO: VERMELHO - 1,30 M; INFERIOR: AMARELO - 0,90 M.	RESGATE	20	UNID.	R\$64,95	R\$1.299,00
413	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. FRASCO COM 1 LITRO.	RIOQUIMICA	300	FR	R\$14,90	R\$4.470,00
419	PLACA DE HIDROCOLÓIDE 10 CM X 10 CM, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMCCARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLIISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CASEX	150	CX	R\$62,44	R\$9.366,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 142.209,42</b>						
<b>VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA</b>						

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

273	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO MÁXIMA DE ENTRADA ATÉ, PELO MENOS, 11 KGF/CM <sup>2</sup> ; MANÔMETRO COM ESCALA EM KPA E KGF/CM <sup>2</sup> , PRECISO, DE FÁCIL LEITURA, DOTADA DE FLUXÔMETRO PARA O <sub>2</sub> COM VAZÃO DE 0 A 15 LITROS/MINUTO COMPATÍVEL COM A VÁLVULA, PERMITA PRESSÃO DE SAÍDA DE 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> , CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO FORNECIDO PELA RBC, PERMITA VAZÃO DE 180 LITROS/MINUTO. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS ABNT E NBR VIGENTES APLICÁVEIS, GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS, REGISTRO DO EQUIPAMENTO OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO, JUNTO A ANVISA, MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RDC 185/2001 E 260/2002. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	IFAB	200	UNID.	R\$260,00	R\$52.000,00
279	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM FECHO METÁLICO E DIVERSAS REGULAGENS, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD	PREMIUM / BR-20D	10	UNID.	R\$75,00	R\$750,00
282	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, GRANDE, COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO RECOMENDADA PARA USO DE 35CM À 51CM, MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM FECHO METÁLICO, COM DIVERSAS REGULAGENS, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BD.	PREMIUM / BR-20D	25	UNID.	R\$90,00	R\$2.250,00
311	SUPORTE PARA SORO, TAMANHO: FECHADO 1,20 M, ABERTO 2,00 M. ACABAMENTO POLIDO OU ESCOVADO. HASTE DE REGULAGEM DE ALTURA EM TUBO DE INOX, AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS ABRAÇADEIRA COM ROSCA	ARTMED / ART-285	30	UNID.	R\$240,00	R\$7.200,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	(TIPO MANDRIL). MODELO COM CINCO RODÍZIO 2". RESISTENTE E ESTÁVEL, LIVRE DE CORROSÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.					
313	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO CONTÉM 01 CABO CONVENCIONAL E 6 LÂMINAS TAMANHOS 0, 1, 2, 3, 4, 5 RETAS (DEVERÁ CONTER TODAS AS NUMERAÇÕES DE LÂMINAS ANTERIORMENTE DESCRITAS) CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DA MAIS ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, CABO ALIMENTADO POR PILHAS CONVENCIONAIS C , DEVE POSSUIR LÂMPADAS EFICIENTES E FECHAMENTO PRÁTICO	SCOPE / KIT6	10	KIT	R\$730,00	R\$7.300,00
314	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO CONTÉM 01 CABO CONVENCIONAL E 6 LÂMINAS RETAS TAMANHOS 0, 1, 2, 3, 4, 5. (DEVERÁ CONTER TODAS AS NUMERAÇÕES DE LÂMINAS ANTERIORES DESCRITAS). CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DA MAIS ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, ALIMENTADO POR PILHAS CONVENCIONAIS, DEVE POSSUIR LÂMPADAS EFICIENTES E FECHAMENTO PRÁTICO.	SCOPE / KIT6	10	KIT	R\$730,00	R\$7.300,00
326	NEGATOSCÓPIO, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, ACRÍLICO BRANCO LEITOSO, FIXADOR DE RADIOGRAFIAS ESMALTADO, BIVOLT 127/220 VOLTS POR CHAVE SELETORA. UTILIZAÇÃO EM PAREDE. 1 CORPO: 0.44 X 0.50 X 0.10 M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	GG / MD300	5	UNID.	R\$330,00	R\$1.650,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

329	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, PORTÁTIL, COM TECNOLOGIA DAS ONDAS BIFÁSICAS RETILÍNEAS OU BIFÁSICAS EXPONENCIAL TRUNCADA OU BIFÁSICAS PULSÁTEIS DE ONDAS DE BAIXA ENERGIA PARA CHOQUE, QUE REDUZ A EXPOSIÇÃO DO MIOCÁRDIO AOS ALTOS PICOS DE CORRENTE, PERMITE SER CONFIGURADO PARA SEQUÊNCIA DE 3 CHOQUES COM ENERGIAS ESCALONÁVEIS DE SELEÇÃO PRÉ-PROGRAMADA AUTOMÁTICA (120 J, 150 J, 200 J) OU 3 CHOQUES FIXOS DE ACORDO COM O CLIENTE, ALIMENTADO EM ENERGIA 110V. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO EM RAIO DE 250 KM E COM REGISTRO NA ANVISA. UNID. DE FORNECIMENTO: UNIDADE	TOTH / EASYSHOCK	3	UNID.	R\$7.500,00	R\$22.500,00
331	MACA MÓVEL PINTADA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS PINTADOS DE 1,06MM DE ESPESSURA, LEITO REMOVÍVEL CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, CABECEIRA RECLINÁVEL, MOLEJO NOS 4 PÉS, COM GRADES LATERAIS DE ABAIXAR ACOMPANHA SUPORTE PARA SORO EM INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 5", SENDO DOIS COM FREIO DISPOSTOS DIAGONALMENTE. DIMENSÕES: 1,90M X 0,60M X 0,80M. SUPORTE DE ATÉ 130KG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	ARTMED / ART-120	5	UNID.	R\$1.050,00	R\$5.250,00
337	FLUXÔMETRO METAL COM CÁPSULA QUE BILHA EM POLIBICARBONATO, ESFERA (FLUTUADORA) ESCALA 0 A 15 LITROS P/ MINUTO. BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO, ADAPTÁVEL EM QUALQUER VÁLVULA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	IFAB	30	UNID.	R\$55,00	R\$1.650,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

354	ASPIRADOR DE SECREÇÃO, QUE ASPIRE LÍQUIDOS E SECREÇÕES DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PORTÁTIL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO. APROXIMADAMENTE: VOLTAGEM: 127~/220V, VÁCUO MÁX: 600 MHG VAZÃO: 20 L/MIN (FLUXO LIVRE). CAPACIDADE DO RECIPIENTE MÍNIMO 1300 ML. COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,2 M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	NEVONI / 5005BRA	5	UNID.	R\$410,00	R\$2.050,00
355	APARELHO DE ELETROCAUTÉRIO, AJUSTÁVEL EM DIVERSAS POSIÇÕES, FUNÇÃO: COAGULAÇÃO E CORTE COM CANETA TIPO REVÓLVER, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO. 1 PONTA TIPO BOLA (Nº 241), 1 PONTA TIPO FACÇA (Nº 239), VOLTAGEM 110 E REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO NO RAIO DE 250 KM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	TRANSMAI / BP-150S	3	UNID.	R\$4.700,00	R\$14.100,00
370	KIT DE PÁS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - COMPATÍVEL COM O INSTRAMED - DEA ISIS ADULTO. REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/KIT.	CONMED	15	KIT	R\$480,00	R\$7.200,00
371	KIT DE PÁS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - COMPATÍVEL COM O INSTRAMED - DEA ISIS INFANTIL. REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE/KIT.	CONMED	10	KIT	R\$480,00	R\$4.800,00
380	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FABRICADO EM AÇO INOX AISI 304, TUBO 20 X 20 MM, CHAPA 1MM E RODÍZIOS DE INOX COM RODAS DE SILICONE DE 3. ALTURA FIXA DE 99CM. ACABAMENTO ESCOVADO. COMPRIMENTO DAS	HELMA / HE184	2	UNID.	R\$700,00	R\$1.400,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	PRATELEIRAS 60X30CM DE LARGURA					
381	CARRINHO DE EMERGÊNCIA, CONSTRUÍDO EM CHAPA METÁLICA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA. DEVE POSSUIR 04 RODÍZIOS DE MOVIMENTO DE 360 GRAUS E FREIO EM 02 RODAS, GARANTINDO MOBILIDADE E PRATICIDADE. GAVETEIRO É COMPOSTO DE 03 GAVETAS, SENDO UMA COM 18 DIVISÕES PARA GUARDAR MEDICAMENTOS E DUAS PARA INSTRUMENTOS. UM COMPARTIMENTO FECHADO COM TAMPA BASCULANTE PARA USO GERAL. TAMPO SUPERIOR EM MATERIAL SINTÉTICO DIVIDIDO EM DOIS MÓDULOS. BANDEJA COM GIRO LIVRE DE 360 GRAUS PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO QUATRO CONEXÕES DE FONTE DE ENERGIA 110V	CHS / 138	2	UNID.	R\$1.800,00	R\$3.600,00
387	ELETROCARDIOGRAFO INTERPRETATIVO DIGITAL, COM REGISTRO EM 12 CANAIS , 7 DERIVAÇÕES SEQUENCIAIS AUTOMÁTICAS E IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL ,SOFTWARE QUE PERMITA VISUALIZAR /ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM,(QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIONET) ALIMENTADO NA ENERGIA 110V REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO NO RAIO DE 250KM	BIONET / CARDIOCARE 2000	2	UNID.	R\$7.300,00	R\$14.600,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

431	<p>FOCO DE LUX AUXILIAR PARA CENTROS CIRÚRGICOS, CTI'S, SALAS DE ENFERMARIA E CLÍNICAS, ONDE O AMBIENTE OU PROCEDIMENTO EXIJA MAIOR ILUMINAÇÃO. EQUIPAMENTO PROJETADO E MONTADO SEGUINDO NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS DE SEGURANÇA ELÉTRICA E GERENCIAMENTO DE RISCOS PARA OS PRODUTOS E SISTEMA DA QUALIDADE PARA PRODUTOS/SISTEMA. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 01 LÂMPADA DE MODO QUE PROPORCIONEM AO USUÁRIO UM EQUIPAMENTO COMPLETO. MODO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO OU GABINETE PRINCIPAL COM BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA DE 12 V COM AUTONOMIA APROXIMADA DE 01 A 02H30MIN HORAS DEPENDENDO DO MODLO DO EQUIPAMENTO COM LUZ NA INTENSIDADE MÁXIMA. CONSTITUÍDO EM AÇO TRATADO COM BANHO ANTIOXIDANTE E ANTIFERRUGEM. CONTROLE POR MEMBRANA FIXADA AO GABINETE PRINCIPAL COM TECLAS EM SETE NÍVEIS DE AJUSTES DE INTENSIDADE LUMINOSA (0 A 100%). OBS: CASO ESTEJA NO MODO EMERGÊNCIA (BATERIA), A INTENSIDADE SERÁ SEMPRE A MÁXIMA, NÃO PODENDO SER ALTERADA. HASTE E BRAÇO GIRATÓRIO QUE PERMITE UM MELHOR POSICIONAMENTO DE TRABALHO AO EQUIPAMENTO. CENTRALIZAÇÃO DO FOCO ATRAVÉS DE MANOPLA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL PERMITINDO MAIOR HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA QUANDO AO MANUSEIO DO EQUIPAMENTO. RODÍZIOS EM MATERIAL RESISTENTE. TENSÃO 115 - 127/220 - 230V</p>	MEDLIGHT / FAC- APOLLO	3 UNID.	R\$5.990,00	R\$17.970,00
-----	---	------------------------	---------	-------------	--------------

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

50/60HZ. POTÊNCIA 250VA. FUSÍVEL 5X20MM T 3, 15 A 250V. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V + OU - 10% 50/60 HZ. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS E ILUMINÂNCIA DE 20.000 LUX CADA. VIDA ÚTIL MÍNIMA ESPERADA PARA LÂMPADAS DE 5000 HORAS E MÉDIA DE 7000 HORAS. CONTROLE POR MEMBRANA. DIÂMETRO DO FOCO AJUSTÁVEL DE 110 MM A 250 MM APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO OU GABINETE PRINCIPAL COM BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA DE 12V COM AUTONOMIA APROXIMADA DE 01 A 02H30MIN HORAS DEPENDENDO DO MODELO DO EQUIPAMENTO COM A LUZ NA INTENSIDADE MÁXIMA. ALTURA VARIÁVEL DO HOLOFOTE ENTRE 1,50 A 1,80M.				
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 173.570,00</b>				
<b>TOTAL GERAL: 3.171.899,77</b>				

**Ocorrências:**

A empresa CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES na habilitação apresentou o Certificado de Regularidade para com o FGTS, vencido. A empresa utilizou do seu benefício para apresentação de um novo Certificado de Regularidade para com o FGTS.

Ao final da sessão licitatória abrimos tempo de diligência para conferir os registros que foram pedidos no edital em alguns itens e ficou claro que a empresa EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA foi desclassificada dos seguintes itens por falta de registro: itens 056,092 e 415 e ainda a empresa CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES foi desclassificada do item 056 por falta de registro.

Às 14:24 horas recebemos o envelope da empresa FRESENIUS KABI BRASIL enviado através da empresa latam, o envelope foi depositado para envio no dia 03/03/2021 às 17:03 horas, referente a nota 63781/1. Envelope este que foi protocolado no número 5221 da recepção da prefeitura municipal de Perdigoão no dia 10/03/2021 às 14:10. Momento este que estamos fechando a ata final da presente licitação.

Conforme consta no Edital licitatório será realizado o **PAGAMENTO SOMENTE ATRAVÉS DE BOLETO BANCÁRIO, NÃO HAVENDO EXCEÇÕES.**



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

As empresas licitantes declaram que **não** pretendem recorrer da decisão da pregoeira, renunciando, assim, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando com o curso do procedimento licitatório.

A ata do pregão presencial assim como as notas de autorização de fornecimento serão enviadas aos fornecedores via e-mail. Em anexo segue a adjudicação dos itens às licitantes vencedoras, sendo que o referido resultado será encaminhado à autoridade competente para a devida homologação.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

Perdigoão/MG, 10 de março de 2021.

**LUZIANA CORDEIRO DE MELO**  
PREGOEIRA OFICIAL

**GERALDA APARECIDA ANDRADE SIMÕES**  
EQUIPE DE APOIO

**MAURÍCIO JOSÉ DA SILVA**  
EQUIPE DE APOIO

**LÍLIA APARECIDA DE SOUZA**  
EQUIPE DE APOIO

**JULIO DIMAS TAVARES DE SOUZA**  
EQUIPE DE APOIO

**NILMAR LOPES DE MACEDO**  
EQUIPE DE APOIO

**FÁBIO ROGÉRIO DA SILVA BOTELHO**  
EQUIPE TÉCNICA

**Fornecedores:**

**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

**ALFALAGOS LTDA.**



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

**ALMED LTDA**

**ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIP. HOSPITALARES EIRELI-EPP**

**BH LABORATÓRIOS LTDA**

**CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES**

**COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALAR**

**EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA**

**LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

**MEDLEVENSOHN COM REPRES PROD HOSP LTDA**

**MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

**QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

**ROCHA COMÉRCIO LTDA**

**SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME**

**VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**